ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG 1 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND

Phường 1, ngày 18 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tìm cha, mẹ đẻ, người thân thích cho trẻ em bị bỏ rơi

Căn cứ Luật Hộ tịch năm 2014;

Căn cứ Khoản 2, điều 14 Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015

hướng dẫn thi hành Luật Hộ tịch.

UBND Phường 1 thông báo tìm cha, mẹ đẻ, người thân thích cho trẻ em bị

bỏ rơi như sau:

Khoảng 08 giờ, ngày 16/3/2024, tại địa điểm chùa Linh Bửu, đường

Nguyễn Văn Tốt, Khu phố 3, Phường 1, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh, ông

Lê Minh Duy đã phát hiện ra đứa bé bị bỏ rơi, do cháu bé quá nhỏ nên tạm thời

đã đưa về Trạm Y tế Phường 1 để chăm sóc và thông báo với UBND Phường 1.

Hiện bà Trần Mai Phương, sinh năm 1985, cư trú tại Khu phố 4, Phường 3, thành

phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh, là Phó trưởng Trạm y tế Phường 1 đang tạm thời

nuôi dưỡng, chăm sóc.

Em bé gái, khoảng 2 đến 3 tuần tuổi, được đặt trong chiếc giỏ xách nhựa

màu xanh dương có viềng vàng, nón màu xanh nhạt, áo màu hồng nhạt, khăn quấn

quanh người màu xanh dương, bên trong quấn khăn màu hồng; cân nặng 3,7 kg;

dài 53cm; rốn chưa rụng; da trắng hồng; tay chân đầy đủ, không bị dị tật.

Vậy ai là cha, mẹ đẻ, người thân thích của cháu bé thì đến UBND Phường

1, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh để làm thủ tục nhận con, thời hạn cuối cùng

đến hết ngày 27/3/2024 (trong thời gian 07 ngày làm việc, kể từ ngày thông báo).

Quá thời hạn nêu trên nếu không có ai đến nhận con thì UBND Phường 1 sẽ tiến

hành làm thủ tục đăng ký khai sinh và các thủ tục có liên quan khác cho cháu bé

theo quy định của pháp luật hiện hành, mọi phát sinh tranh chấp, khiếu nại về sau

được giải quyết theo quy định của pháp luật.

Ủy ban nhân dân Phường 1 giao Trưởng Công an phường, công chức Tư

pháp- Hộ tịch, công chức phụ trách Lao động-Thương binh và Xã hội, Trưởng

Khu phố 3 và và các ngành có liên quan theo dõi việc thực hiện nội dung thông

báo này.

Trong thời gian thông báo nếu ai biết thông tin về cha, mẹ đẻ, người thân

thích của trẻ hoặc các sự kiện có liên quan đến bé nêu trên phải kip thời báo cáo

về UBND phường qua số điện thoại: 0913843409 (ông Nguyễn Hoàng Phương,

Phó Chủ tịch UBND phường), 0973484852 (ông Trần Thái Trọng, Phó trưởng

 2

Công an phường), 0902400034 (ông Đào Huy Đạt, công chức Tư pháp-Hộ

tịch) để xem xét giải quyết./

Nơi nhận:                                                                          KT.CHỦ TỊCH

- TT.Đảng ủy Phường 1;      PHÓ CHỦ TỊCH
- TT.HĐND Phường 1;

- Các ban ngành, đoàn thể Phường 1;

- Trưởng các khu phố;
- Lưu: VT.

		2024-03-18T04:26:14+0000
	Not specified

		2024-03-18T08:05:59+0000
	Not specified

		2024-03-18T08:06:08+0000
	Not specified